
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.11.2011  № 63 

 

 

с. Куд-Ключ 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Кудельно-

Ключевского сельсовета Тогучинского района № 57 от 17.09.2011 года «Об 

административном регламенте» 

 

 

                   В целях приведения в соответствие с нормами действующего 

законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 года 

№ 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам осуществления государственного 

контроля (надзора) и муниципального контроля»6 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

                   1. Внести  следующие изменения в постановление № 57 от 

17.09.2011 года «Об административном регламенте» 

- пункт 1.7 дополнить подпунктом 3) на основании требования прокурора о 

проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов 

по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям»; 

- в п.п.2 абз. 2 п.1.7 словосочетание «Граждан, юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей» заменить словами «Граждан, в том 

числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц»; 

- пункт 2.2.2  абз. 4 «В распоряжении органа муниципального контроля о 

проведении проверки указываются: 

1) наименование органа муниципального контроля; 

2) фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или 

должностных лиц, уполномоченных на проведение проверки, а также 

привлекаемых к проведению проверки экспертов, представителей 

экспертных организаций; 

3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество 

индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится,   места 

нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений) или места жительства 

индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления 

ими деятельности; 



4) цели, задачи, предмет проверки и срок ее проведения; 

5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие 

проверке обязательные требования и требования, установленные 

муниципальными правовыми актами; 

6) сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для 

достижения целей и задач проведения проверки; 

7) перечень административных регламентов,  по осуществлению 

муниципального контроля; 

8) перечень документов, представление которых юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и 

задач проведения проверки; 

9) даты начала и окончания проверки. 

 

 

 

 

                                                                                                                                          

Глава сельсовета                                                                         П.И. Самодумов 


